Приложение № 3

к Положению об организации питания обучающихся в

АНОО «Президентский Лицей «Сириус»

ФОРМА

Директору АНОО «Президентский Лицей

«Сириус»
________________________________________

(Ф.И.О.)

от ______________________________________
                                                                                           (Ф.И.О. родителя (законного представителя)

проживающего(ей) по адресу:
________________________________________

телефон________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить на бесплатной основе питание (в установленных

законодательством случаях в форме продуктового набора (сухого пайка)

с ____________ до конца учебного года в соответствии с постановлением Главы

администрации федеральной территории «Сириус» от 17.02.2023 № 12-п «Об

утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием обучающихся по

образовательным программам начального общего образования в муниципальных

образовательных организациях федеральной территории «Сириус» за счет

бюджетных ассигнований бюджета федеральной территории «Сириус», Порядка

обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных

образовательных организаций федеральной территории «Сириус» за счет бюджетных

ассигнований бюджета федеральной территории «Сириус» и об установлении

стоимости питания за счет бюджетных ассигнований бюджета федеральной

территории «Сириус» обучающемуся

_____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. обучающегося)

________класса, на основании отнесения обучающегося к категории*:

 обучающийся из многодетной семьи, осваивающий образовательную программу

основного общего или среднего общего образования;

обучающийся из малообеспеченной семьи, осваивающий образовательную

программу основного общего или среднего общего образования;

обучающийся, являющийся ребенком мобилизованных граждан, граждан,

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и Украины, обучающихся по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования

(далее -  ребенок участника СВО);

обучающийся с ограниченными возможностями здоровья и (или) являющийся

ребенком-инвалидом, осваивающий образовательную программу:

 начального общего образования,

 основного общего или среднего общего образования;

обучающийся с ограниченными возможностями здоровья и (или) являющийся

ребенком-инвалидом либо ребенком участника СВО, осваивающий

образовательную программу начального общего, основного общего или

среднего общего образования, обучение которого организовано на дому

(обеспечивается продуктовым набором (сухим пайком), выдаваемым родителю

(законному представителю) на основании ведомости один раз в десять учебных

дней в столовой АНОО «Президентский Лицей «Сириус»).

Приложение:

󠇯 копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

󠇯 согласие на обработку персональных данных;

    копия документа, подтверждающего категорию обучающегося:

󠇯 для обучающихся из многодетных семей – копия документа (документов),

подтверждающих статус многодетной семьи;

󠇯 для обучающихся из малообеспеченной семьи – копия документа

(документов), подтверждающих статус малообеспеченной семьи;

󠇯 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья – копия

заключения психолого-педагогической комиссии;

󠇯 для детей-инвалидов – копия справки медико-социальной экспертизы об

установлении инвалидности,

󠇯 для ребенка участника СВО – справка или иной документ, подтверждающий

участие родителя (законного представителя) в специальной военной операции

В случае изменения либо отмены основания для предоставления на бесплатной

основе питания/продуктового набора (сухого пайка), обязуюсь незамедлительно

письменно информировать АНОО «Президентский Лицей «Сириус»

«_____»________________ _______г    __________                       ______________________

                   дата                                            подпись                              расшифровка подписи

*В случае наличия права на предоставление питания на бесплатной  основе по нескольким

основаниям питание предоставляется по одному из оснований, выбранному родителем (законным

представителем).